ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DA VEREADORA LUCIANA MARTINS DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 118/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA A REFORMA DA MACA UTILIZADA NO

SETOR DE FISIOTERAPIA DO POSTO DE SAÚDE MARIA LIBÂNIA, QUE SE

ENCONTRA COM O ESTOFAMENTO DANIFICADO, OFERECENDO RISCO

DE DESCONFORTO E COMPROMETENDO A HIGIENE DURANTE OS

ATENDIMENTOS.

JUSTIFICATIVA

A recuperação dessa maca é fundamental para garantir condições adequadas e

dignas tanto para os profissionais quanto para os pacientes atendidos.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE JUNHO DE 2025.

Luciana Martins da Silva
Vereadora

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000